quænter significat sæpiùs regnum seu gloriam ejus; ita ut hic significetur, quòd regnum Davidis jam collapsum per Messiam in antiquum splendorem et robur restituerit, ad afferendam salutem nobis; idè enim addit : *In domo David*, id est, in familiâ David, cui regnum illud promissum erat, ut dictum est v. 32 et 33. Pueri sui, id est, servi, quia Deo placuit, et regnum sibi à Deo credidit fideliter administravit. Simili fere phrasi dicitur, 1 Reg. 2, v. 10 : *Dominus dabit imperium regi suo, et sublimabit cornu Christi*

Math. 20, v. 28; et sancti gratitudinis causâ ipsi occinunt, Apoc. 5, v. 9: *Redemisti (emisti) nos Deo in sanguine tuo*; denique Apostolus monet, 1 Corinth. 6, v. 20: *Empti estis pretio magno*, etc. Atqui si pretium redemptionis Israel fuerit mors Christi, quomodò dicit hic Zacharias, quòd Deus populum suum redemerit per Christum, qui conceptus duntaxat adhuc erat, nondum natus, minùs mortuus? Euthymius respondet, quòd dicat ea quæ futura sunt, tanquam ea quæ facta sunt, more prophetiæ; verè. Beda aliquid ampliùs addit: *Quod B. Zacharias proximè faciendum cognoverat, propheticò more quasi jam factum narrat*; rectè. Sed plena videtur futura responsio, si dicatur, quòd narret tanquam factum id quod jam noverat inchoatum. Jam enim in mundum redemptor venerat, jam carnem induerat, quò opus redemptionis auspiciabatur: nam etiam incarnatio Filii Dei, nativitas, et cætera omnia ejus, præcedentiâ mortem, fecerunt ac nostri redemptionem, sed quæ morte demùm perfecta sit.

PLEBS SUÆ. Alii libri, et quidem veteres, legunt dativo casu *plebi suæ*, consentaneè Græco et Syriaco, quanquam sensu non admodum diverso: Visitavit et redemit plebem suam. Intelligit autem populum Israel, qui solus hæcenus erat plebs et populus Dei; cui soli promissa fuerat redemptio, ex quo solo natus Christus redemptor, cui soli denique Christus præsentiam suam exhibuit et redemptionem salutemque obtulit, secundùm id quod ipse postea visitans Iustansque hunc populum suum instar ovium dissipatum, testatus est, Matth. 15, v. 24: *Non sum missus, nisi ad oves quæ perierunt domûs Israel*.

VERS. 69. — EREXIT, excitavit.

CORNU, regnum; quia cornua animalibus in capite, supra reliqua corporis membra, excelso loco constituta, robur præcipuum obtinent, solent eis regna significari, quemadmodum Zachar. 4, v. 18 et seq. Est enim regnum, dominatus præstantissimus, gloriosissimus, ac validissimus, quo cives ab hostibus potentissimè defensi, securè agant: ut adversus Christi regnum, nec peccatum, nec mors, nec portæ inferorum quidquam valent.